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ДО:  

СОВЕТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНСКАТА КОМИСИЈА 

 

 

Со одлука на Деканот на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во 

Тетово со бр, 22-1251/1 од 07.05.2024, и врз основ на објавениот конкурс на 17.04.2024 во 

дневните весници “Коха и “Слoбоден Печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот 

www.unite.edu.mk, формирана е рецензентска комисија за избор на еден асистент - 

соработник, за областа Фармакологија, Друго (30107, 30118 од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачки полиња според меѓународната 

класификација на Frascat), во состав: 

1. Проф.д-р. Лулзиме Балажи (Претседател), редовен професор на 

Факултетот за Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, 

Универзитет во Тетово, Тетово. 

2. Проф.д-р. Ќаил Ибрахими (член), редовен професор на Факултетот за 

Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, Универзитет во Тетово, 

Тетово. 

3. Проф.д-р. Неџибе Нухии (член), редовен професор на Факултетот за 

Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, Универзитет во Тетово, 

Тетово. 

По увидот во доставената документација од Ректорската управа на 

Универзитетот во Тетово, има чест да го поднесе следниов: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

На конкурсот објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ на 17.04.2024 како и 

на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk за избор на еден асистент - 

соработник, за областа Фармакологија, Друго (30107, 30118 од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачки полиња според меѓународната 

класификација на Frascat), пријавен е еден кандидат и тоа: 

 

1. М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи 
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БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Арбноре Ќаили Назифи родена е на 05.07.1991 во Тетово. Основното образование 

ја заврши во ООУ “Фаик Коница” во с. Доброште во 2005 год., додека средното 

образование во 2009 год. во ОСУ “Кирил Пејчиновиќ” во Тетово, природно-математички 

смер. Кандидатот, додипломските студии ги завршила на Факултетот за Медицински 

Науки при Универзитетот во Тетово, на студиската програма по Фармација во 2012 год., 

со просек 9.26. 

Магистерските студии ги завршила на Факултетот за Медицински Науки при 

Универзитетот во Тетово, смер Магистер на Фармацевстки Науки со просек 9.40. Во 

март, 2005 год., успешно ја одбранила Магистерската теза со наслов “Одредување на 

антибиограм кај пациенти со воспалено грло и нивно лекување со антибиотици” и ја 

доби титулата: Магистер по Фармацевтски Науки. 

Арбноре Ќаили Назифи, од академската година 2015/2016, e ангажирана како 

надворешен соработник на Факултетот за Медицински Науки, во Универзитетот во 

Тетово, на студиската програма по Фармација. 

Од 25.12.2020 година е ангажирана како соработник во редовен работен однос на 

Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Тетово - на студиската програма 

Фармација. 

Активно учествувала во организацијата на шес конференции на ФСХМ, како член  

на организацискиот одбор: 

 

2ndInternational Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017) 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019) 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022) 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023) 

 

 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи, во рамките на наставно-образовната дејност на 

Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово одржува вежби по 

предметите: Фармакологија 2 и Фармацевтска технологија 2; како и претходните 

семестри се занимавала со предметите: Клиничка фармација и терапевтици; Вовед во 

клиничка фармација; Законодавство и аналитика на лекови; Oснови на фармакологија; 

Фармакологија 1.  
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Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи вкупно 

има реализирано 15 поени од наставно образовната дејност. 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на фармација. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. 

 

Научни собири 

1. Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Lulzime 

Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane për përdorimin e 

radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së bashku për farmaceutikën”, 12 – 

13 Prill, 2024 Tiranë 

 

2. Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-Havziu 

Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food Interactions. 

INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & Medical Sciences-VII April 

26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 
3. Arbnore Qaili Nazifi, Sadi Bexheti. Alzheimer's disease as a consequence of diseases of 

the cardiovascular system. Medicus. ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol · 29 (1) · 2024 

 

4. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 5th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 2022, Tetova. ISBN 

978-608-217-101-2. 

 

5. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime 

Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Arbnore Qaili. Pet 

Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th International Istanbul 

Scientific Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. ISBN: 978-605-73228-0-7.  

 

6. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili 
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Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who prescribing 

indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 6th International 

Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-605-

74191-8-7. Turkey 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи вкупно 

има реализирано 15 поени од научно-истражувачка дејност. 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

       Мр.сци. Арбноре Жаили Назифи е редовен член на Фармацевтската комора на СРМ. 

Кандидатот е член на организацискиот одбор на Втората Меѓународна Научна 

Конференција На Факултетот На Медицински Науки (ISCFMSC 2017), Третата 

Меѓународна Научна Конференција На Факултетот На Медицински Науки (ISCFMSC 

2018), Четвртата Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За Медицински 

Науки (ISCFMSC 2018), Петтата Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За 

Медицински Науки (ISCFMSC 2022) и Шестта Меѓународна Научна Конференција На 

Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 2023) 

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,   

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи остварила вкупно 

17.0 поени од дејностите од поширок интерес и го остварила минималниот број поени што 

треба да биде остварен по овој основ за избор во звањето редовен професор. 
 

 

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Мр.сци. Арбноре Ќаили Назифи има вкупно 56.56  поени, и тоа за:  

 

наставно-образовна дејност – 24,56 поени, 

научно истражувачка дејност –  15.0 поени,   

дејности од поширок интерес -  16.0 поени  

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 24.56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  15.0 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 17.0 

Вкупно 56.56 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за професионални 

референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, 

научно-истражувачка, и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатката 

М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи во согласност со Правилникот и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), вкупно има собрано 56,56 поени од професионалните 

референци со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да бидат 

реализирани за избор во наставно-научно звање: асистент - соработник. 

Врз основа на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот, 

рецензентската комисија констатира дека М-р.сци. Арбноре Ќаили Назифи поседува 

научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република 

Северна Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот во Тетово, таа ги исполнува сите услови да се избере во звањето за кое 

конкурира. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на 

Ректоратот на Универзитетот во Тетово, кандидатката М-р.сци. Арбноре Ќаили 

Назифи да биде избрана во наставно-научно звање асистент-соработник за предметите 

од областа Фармакологија, Друго (30107, 30118 од класификацијата на сфери, полиња и 

научно-истражувачки полиња според меѓународната класификација на Frascat). 

 

 

Тетово,  Мај 2024 
 

Рецензентска Комисија: 

1. Проф.д-р Лулзиме Балажи (претседател) 
 

 

 
 

2. Проф.д-р Ќаил Ибрахими (член),  
 

 

 

3. Проф.д-р Неџибе Нухии (Член) 
 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 

 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 

ИСТРАЖУВАЧ 
 
 

Кандидат: 
Арбноре Ќаили Назифи 

 

Институција: 

Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

 

Научно поле: 

Фармација 

 

Научна област: Фармакологија, Друго (30107, 30118 од класификaцијата на сфери, 

полиња и научно-истражувачки полиња според меѓународната класификација на Frascat). 
 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 

300 ЕКТС-кредити  

 

да 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   

Назив на научната област: Фармација. 

 
да 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9.26 
  

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.40 
 

да 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  

1. Странски јазик: Германски 

2. Назив на документот: Goethe-Zertifikat B2 

3. Издавач на документот: Goethe Institut 

4. Датум на издавање на документот 25.08.2019 

 

да 

 



ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 

Кандидат: 
Арбноре Ќаили Назифи 

 

Институција: 

Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

 

Научно поле: 

Фармација 

 

Научна област: 

Биофармација, Аналитика на лекови  (30604, 30609) 
 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

d

. 

Назив на Активноста Поени 

I.1 

I.1 Одржување на вежби 20.7 

Вовед во клиничка фармација 2+2, 3 семестри 2x15x3x0.03=2.7 

Легислатива и аналитика на лекови 3+5, 3 семестри 5x15x3x0.03=6.75 

 Основи на фармакологија 2+2, 3 семестри 2x15x3x0.03=2.7 

 Клиничка фармација и терапеутици 4+4, 2 семестри 4x15x2x0.03=3.6 

 Фармакологија 1, 3+3, 1 семестар 3x15x1x0.03=1.35 

 Фармакологија 2, 3+3, 1 семестар 3x15x1x0.03=1.35 

 Фармацевтска технологија 2, 3+5, семестар 5x15x1x0.03=2.25 

I.2 
I.2 Подготовка на нов предмет    0.5 

Фармакологија  0.5 

I.3 

I.3 Консултации со студенти 3.36 

Вовед во клиничка фармација 90×4×0.002=0.72 

Легислатива и аналитика на лекови 90×4×0.002=0.72 

 Основи на фармакологија 90x4x0.002=0.72 

 Клиничка фармација и терапеутици 60x4x0.002=0.48 

 Фармакологија 1 30x4x0.002=0.24 



 Фармакологија 2 30x4x.0.002=0.24 

 Фармацевтска технологија 2 30x4x0.002=0.24 

Вкупно (I.1-I.3): 24.56 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број Назив на Активноста Поени  

II.1 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на 
трудови од научен/стручен собир 

            15.0  

 

 

 

Arbnore Qaili Nazifi, Sadi Bexheti. Alzheimer's disease as a consequence of 

diseases of the cardiovascular system. Medicus. ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol · 29 

(1) · 2024 

 

 

5.0 

 

 

Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-

Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food 

Interactions. INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & 

Medical Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

2.0 

 

 

Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 

Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane 

për përdorimin e radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII 

“Së bashku për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill, 2024 Tiranë 

 

 

2.0 

 

 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Arbnore Qaili. Pet Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th 

International Istanbul Scientific Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. 

ISBN: 978-605-73228-0-7.  

 

 

2.0 

 

 

Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug 

use based on who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In 

Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. 

October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

2.0 

 

 

Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 

May, 2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. 

 

           

           2.0  

 

 
Вкупно  

15.0 

 

 



 

I. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

број Назив на Активноста Поени  

 

 

III.1 

Учество во комисии и тела на државни и други органи   1.0 
Редовен член на Фармацевтската Комора на Република Северна 

Македонија 1.0 

 

 

III.2 

Претседател на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир 
5.0 

2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2017) 
1.0 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2018) 
1.0 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2019) 
1.0 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2022) 
1.0 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2023) 
1.0 

III.3 

Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 5.0 

ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical 

Sciences 
5x1=5.0 

III.4 Водечка позиција  

 
Раководител на студиска програма: Општа инфермиерија - Факултет 
за медицински науки, Октомври 2016 – Октомври 2022 г. 

3 

 
Раководител на студиски програми од втор циклус: 

1. Специјастички студии за интензивна нега; 

2. Специјалистички студии за инструментација; 

3. Специјалистички студии за семејна грижа и покровителство; 

4. Специјалистички студии за биохемиска лабораторија; 

5. Специјалистички студии за ментално здравје 

- Факултет за медицински науки, Ноември 2023 година - продолжува 

3 

 
Вкупно  (III.1- III.4) 17.0 

 



 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 24.56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 15.0 

ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 17.0 

Вкупно 56.56 

 

                                                                              Членови на комисија: 

 

 

1. Проф. др. Лулзиме Балажи             

(претседател) 
 

 

2. Проф. др. Ќахил Ибраими (член) 
 

 

3. Проф. др. Неџибе Нухии (член) 
 

 

 
 

 



ДО:  

СОВЕТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНСКАТА КОМИСИЈА 

 

Со одлука на Деканот на Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во 

Тетово со 22-1251/1 од 07.05.2024, и врз основ на објавениот конкурс на 17.04.2024 

објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ како и на веб-страницата на 

Универзитетот www.unite.edu.mk, формирана е рецензентска комисија за избор на еден 

асистент - соработник, за областа Биофармација и Аналитика на лекови (30604, 

30609), со следниов состав: 

1. Проф.д-р. Дорентина Беџети (Претседател), редовен професор на 

Факултетот за Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, 

Универзитет во Тетово, Тетово 

2. Проф.д-р. Едита Алили-Идризи (член), вонреден професор на Факултетот 

за Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, Универзитет во 

Тетово, Тетово. 

3. Проф.д-р. Арлинда Хаџиу-Зајми (член), вонреден професор на 

Факултетот за Медицински Науки, Студиска Програма Фармација, 

Универзитет во Тетово, Тетово. 

 

По увидот во доставената документација од Ректорската управа на Универзитетот во 

Тетово, има чест да го поднесе следниов: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

На конкурсот објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ на 17.04.2024 како 

и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk за избор на еден асистент - 

соработник, за областа Биофармација и Аналитика на лекови (30604, 30609), 

пријавен е еден кандидат и тоа: 

 

1. М-р.сци. Ханифе Рустеми - Ахмети 

 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Ханифе Рустеми – Ахмети родена е на 28.04.1991 во Гостивар. Основното 

образование го завршило на ООУ „Исмаил Ќемали„ во Гостивар во 2005 год., средното 

образование го завршило во 2009 год. на ОСУ „Гостивар„  во Гостивар, смер Придодно-

математички. Кандидатот додипломските студии ги завршила на Факултетот за 

Медицински Науки при Универзитетот во Тетово, на студиската програма по Фармација 

во 2012 год., со просек 8,30. 

Магистерските студии ги завршила на Факултетот за Медицински Науки при 

Унвиерзитето во Тетово, смер Магистер на Фармацевстки Науки со просек 9,56. Во јули, 

2005 год., успешно ја одбранила Магистерската теза со наслов „Преваленција на 

биохемиски параметрки на деградационите продукти кај пациентите со нефортични 

болести„ и ја доби титулата: Магистер по Фармацевтски Науки. 

Моментално е втора година на студии на докторската школа, на Студиската 

програма за фармација ФМН, Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 

Во академската година 2017/2018, во рамките на Програмата на ректоратот на 

УТ, за ангажман на новодипломирани најдобри студенти, Ханифе Рустеми - Ахмети 

беше ангажирана како соработник на студиската програма Фармација, првично со 

договор на дело, а од 2021 година е во редовен работен однос на Факултетот за 

медицински науки – УТ. 

Активно учествувала во организацијата на шес конференции на ФСХМ, како 

член на организацискиот одбор: 

 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 

2017) 

 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022) 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023) 

7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2024) 

 

Исто така Мр.сци Ханифе Ахмети Лика е член на одборот на списанието “Acta Medica 

Balcanika” 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Мр.сци. Ханифе Рустеми – Ахмети, во рамките на наставно-образовна дејност на 

Факултетот за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово одржува вежби по 

предметите: Легислатива и аналитика на лекови; Биофармација.  



Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот Мр.сци. Ханифе Рустеми - Ахмети 

вкупно има реализирано 17.32  поени од наставно образовната дејност. 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на фармација. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од учество на научни 

собири, каде што таа се појавува како коавтор. 

Научни собири 

1. Erlinda Imeri, Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime 

Ballazhi, Merita Dauti. Preparation Of Organic Plant Extracts And The Regulations 

That Apply During This Process. 7th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences. 15-17 May 2024, Tetovë 

 

2. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Drita Yzeiri 

Havziu, Hanife Rustemi Ahmeti. Derivatet e kumarinës pengojnë migrimin e 

qelizave kanceroze të gjirit. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së 

bashku për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill 2024, Tiranë  

 

3. Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 

Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane për 

përdorimin e radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së bashku 

për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill, 2024 Tiranë 

 

4. Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-

Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food 

Interactions. International Aegean Conferences On Natural & Medical Sciences-VII 

April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

5. Sihana Ahmeti Lika Lulzime Ballazhi, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi 

Arbnore Qaili Nazifi Merita Dauti. Technetium-99 In Modern Nuclear Medicine. 

International Aegean Conferences On Natural & Medical Sciences-VII April 26-27, 

2023 / Izmir, Türkiye 

 

6.  Lulzime Ballazhi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Yzeiri Havziu Hanife 

Rustemi-Ahmeti Merita Mustafi. Safe Medication In Relation To Nonsteroidal Anti-



Inflammatory Drugs. International Aegean Conferences On Natural & Medical 

Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

 

7. Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, 

Merita Dauti. Radiopharmaceuticals rregulations. 6th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 17-19 May. 2023 Tetova 

 

 

8. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Arbnore 

Qaili. Pet Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th International 

Istanbul Scientific Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. ISBN: 978-605-

73228-0-7. Pg. 1231 

 

9. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi-Ahmeti, Sihana 

Ahmeti-Lika. Gmp Checklist - A Tool For Quality Audits. 5th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 2022, Tetova. ISBN 978-

608-217-101-2. Pg. 342 

 

10. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 5th 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 

2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. Pg. 342 

 

 

11.  Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Hanife 

Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the 

proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. 

December 4-5, 2021. Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

12. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita 

Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Arbnore Qaili Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on 

who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 

6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 

541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитет во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот М-р.сци. Ханифе Рустеми - Ахмети 

вкупно има реализирано 24 поени од научно-истражувачка дејност. 



 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Мр.сци. Ханифе Рустеми - Ахмети е редовен член на Фармацевтската комора на СРМ. 

Кандидатот е член на научниот одбор на меѓународното научно списание „ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences“ на Факултетот за 

Медицински Науки на Универзитетот во Тетово. 

Кандидатот е член на организацискиот одбор на Третата Меѓународна Научна 

Конференција На Факултетот На Медицински Науки (ISCFMSC 2018), Четвртата 

Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 

2018), Петтата Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За Медицински 

Науки (ISCFMSC 2022), Шестта Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За 

Медицински Науки (ISCFMSC 2023) и Седма Меѓународна Научна Конференција На 

Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 2024). 

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот Мр.сци. Ханифе Рустеми-Ахмети остварила 

вкупно 12.0 поени од дејностите од поширок интерес и го остварила минималниот број 

поени што треба да биде остварен по овој основ за избор во звањето редовен професор. 

 

 

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Мр.сци. Ханифе Рустеми-Ахмети има вкупно 53.32  поени, и тоа за:  

 

наставно-образовна дејност – 17.32 поени, 

научно истражувачка дејност –  24.0 поени,   

дејности од поширок интерес -  12.0 поени  

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 17.32 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  22.0 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12.0 

Вкупно 51.32 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за професионални 

референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, 

научно-истражувачка, и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатката 

М-р.сци. Ханифе Рустеми-Ахмети во согласност со Правилникот и постапката за избор 

во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот 

во Тетово (Билтен на Универзитетот), вкупно има собрано 53.32 поени од 

професионалните референци со што го има поминато минималниот број на поени кои 

треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање: асистент - соработник. 

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на кандидатот, 

рецензентската комисија констатира дека М-р.сци. Ханифе Рустеми - Ахмети поседува 

научно-професионален квалитет и според Законот за високо образование на Република 

Северна Македонија, и со согласност со Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот во Тетово, таа ги исполнува сите услови да се избере во звањето за кое 

конкурирал. 

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот 

Медицинскиот Факултет на Универзитетот во Тетово, кандидатката М-р.сци. Ханифе 

Рустеми - Ахмети  да биде избрана во наставно-научно звање асистент- соработник од 

областа на Биофармација и Аналитика на лекови. 

 

Тетово,  2024 

 

Рецензетска Комисија: 

1. Проф.д-р Дорентина Беџети 

(претседател) 
 

 

2. Проф.д-р Едита Алили Идризи (Член) 
 

 

3. Проф.д-р Арлинда Хаџиу-Зајми (Член) 
 

 



ОБРАЗЕЦ 1 

 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 

ИСТРАЖУВАЧ 
 
 

Кандидат: 
Ханифе Рустеми - Ахмети 

 

Институција: 

Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

 

Научно поле: 

Фармација 

 

Научна област: 

Биофармација, Аналитика на лекови  (30604, 30609) 
 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 

300 ЕКТС-кредити  

 

да 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   

Назив на научната област: Фармација. 

 
да 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.3 
  

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.56 
 

да 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  

1. Странски јазик: Германски 

2. Назив на документот: Goethe-Zertifikat B1 

3. Издавач на документот: Goethe Institut 

4. Датум на издавање на документот 27.06.2017 

 

да 



 

 

 

 

 

 
 



 

ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 

Кандидат: 
Ханифе Рустеми - Ахмети 

 

Институција: 

Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

 

Научно поле: 

Фармација 

 

Научна област: 

Биофармација, Аналитика на лекови  (30604, 30609) 
 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број Назив на Активноста Поени  

I.1 

I.1 Одржување на вежби 14.4 

Биофармација 3+3, 4 семестри 3x15x4x0.03=5.4 

Легислатива и аналитика на лекови 3+3, 4 семестри 5x15x4x0.03=9 

I.2 

I.2 Подготовка на нов предмет    1.0 

Биофармација  0.5 

Легислатива и аналитика на лекови 0.5 

I.3 

I.3 Консултации со студенти 1.92 

Биофармација 120×4×0.002=0.96 

Легислатива и аналитика на лекови 120×4×0.002=0.96 

Вкупно (I.1-I.3): 17.32 
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Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita 
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